- 103 14. yüzyıl sonlarında Naksos'un yasal Dükasını öldürttükten sonra adaya ege-
men olan ve Venedik tarafından korunan Crispo'lar hakkında, şu kaynaklara
bakılabilir: C. Hopfun önerdiği soyacağı, *Chroniques gréco-romanes inédites ou
peu connues*, Berlin, 1873, s. 481; M. D. Sturdza'nın bilgi notu, *Grandes familles
de Grèce, d'Albanie et de Constantinople*, 2. bas. Paris 1999, s. 511-514, ve özel-
likle W. Miller'in incelemesi, *The Latins in the Levant. A history of Frankish Gre-
ce (1204-1566)*, Londra, 1908, s. 611-649. Delirip karısı öldürdükten sonra
zindanda ölen III. Francesco'nun oğlu olan IV. Giovanni 1515 dolayında, rüş-
tüne erince, düka olur ve 1564'teki ölümüne kadar saltanat sürer. İki yıl sonra,
yerine geçen oğlu IV. Giacompo Türkler tarafından dükalıktan atılır.
- 104 B. J. Slot, *Archipelagus Turbatus. Les Cyclades entre colonisation latine et occu-
pation ottomane, c. 1500-1718*, c. I, İstanbul, 1982, s. 73.
- 105 P. Lonicer, *Chronicorum...*, c. II, a.g.y., IV. Giovanni Crispo'nun mektubu, s.
156: "Viros Æginetas omnes ad unum obruncari jubet."
- 106 A.y.: "Feminas vero tum nobiles, tum ignobiles [...] ad stuprum nauticis et mi-
litibus promiscuè concedit."
- 107 A.y.: "Resistentibus et adversantibus, senibusque pariter interfectis; arreptis ju-
venibus, qui cædi superfuerant, et remigio addictis; adolescentibus vero consu-
tupratis et ablegatis ad claustrum illud percelebre Constantinopolitanum."
- 108 A.y., s. 158.
- 109 Roma'da [Casanatense Ktp., yazma 1406] bulunan bu yazma, J. Hankins ta-
rafından tam metin olarak yayımlanmıştır: "Renaissance crusaders: huma-
nist crusade litterature in the age of Mehmed II", *Dumbarton Oaks Papers*, 49
(1995), s. 148-168: "Consilium in quo quæritur utrum Romana ecclesia debe-
at Græcis præstare auxilium ut civitas eorum Constantinopolitana servatur."
- 110 A.y., s. 149, sat. 26-27: "Hereticis et scismaticis et excommunicatis non est co-
municandum et multo minus auxilium præstandum."
- 111 A.y., s. 149, sat. 27-29: "Penis potius, tormentis, carcere cohercendi sunt,
prout utriusque iuris leges et canones satis docent."
- 112 A.y., s. 149, sat. 43: "Ingratis et pestilentibus uiris non sunt prestanda beneficia."
- 113 A.y., s. 150, sat. 60-61: "Græci sunt et fuerunt mali, ergo postquam ab aliis
non corriguntur, a Teucris tamquam instrumentis divine iustitie corrigi per-
mittendum est."
- 114 A.y., s. 150, sat. 71: "Græci contra Latines semper aspirant et mala cogitare vi-
dentur."
- 115 A.y., s. 150, sat. 77-78: "Non obstante Grecorum scismate et ingratitude eos-
dem iuvare tenemur."
- 116 A.y., s. 155, sat. 255: "Cum enim duo mala imminet, maius est evitandum."
- 117 A.y., s. 155, sat. 266-267: "Greci non sunt nobis ita hostiliter infesti sicut
Teucri."
- 118 A.y., s. 157, sat. 356: "Ad civitatem debemus habere respectum."
- 119 A.y., s. 157, sat. 359-360: "Doctrina, religione et summa integritate clarverunt."
- 120 A.y., s. 157, sat. 360-363: "Secundo, propter multa corpora sanctorum que ibi
recondita sunt. Tertio, propter ecclesias et vasa sacra que ibidem sunt. Quar-
to, propter fundatoris memoriam et reverentiam."